
Id: 095EFEA8-F343-4B3F-A1B2-470E267D8261. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVIII.399.2023 

 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r.,poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U z 2018 r. 

poz. 870) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o przystąpieniu do Sojuszu Pokojowego w przedmiocie potwierdzenia 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo wniesionej w dniu 25 marca 2023 r., uznaje petycję 

za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ujeździe do poinformowania osoby wnoszącej 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Tomasz Cichoń 



Id: 095EFEA8-F343-4B3F-A1B2-470E267D8261. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII.399.2023 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycji składane przez obywateli; w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji.  

 

Za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Ujeździe dnia 25.03.2023 r. wpłynęła 

petycja o przystąpienie Gminy Ujazd do Sojuszu Pokojowego realizowanego przez Prezydenta 

Elektorskiego RP i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  

 

Petycja została skierowana  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja odbyła jedno posiedzenie 

dnia 17.04.2023 r. na którym zapoznała się z treścią petycji i stanowiskiem Burmistrza w sprawie.  

 

Po analizie petycji, stosownych przepisów prawa oraz stanowiska Burmistrza – członkowie komisji 

ustalili, że Rada Miejska w Ujeździe nie jest organem właściwym do rozpatrzenia w/w petycji. 

Wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Ujeździe 

wynikających z art. 28 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm). 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 3  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 

i kompetencji adresata petycji. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i petycji uznaje petycję za 

niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji. 

 

Pouczenie   

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji                      

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 

wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


